
*COI0X01U9BK2*
COI0X01U9BK2

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2
e-mail: podatelna@coi.cz, ID datové schránky: x7cab34

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 4. dubna 2024 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 43029/24/O100, v níž požadujete informaci:

1) „Kontroluje Státní obchodní inspekce stánky, internetové či kamenné obchody na
padělky národních dresů či jakéhokoliv zboží nesoucí na sobě neoprávněně Státní
znak chráněný dle zákona č. 352/2001 Sb., Ústavního zákona č. 1/1993 Sb., článek
14. a mezinárodních zvyklostí.

2) Pokud ano, kolik porušení zákona bylo již v jednotlivých letech zjištěno.
3) Jestli dosud nebyly kontroly vykonávány, disponuje Státní obchodní inspekce

závazným právním výkladem, které kontroly takového užití Státního znaku vylučují a
může jej poskytnout.

4) Pokud dosud Státní obchodní inspekce tuto problematiku neřešila, byla na ni vůbec
někým upozorněna, protože nemusela zahájit vlastní šetření ovlivněna dlouhodobým
stavem a používáním jiných symbolů než Státního znaku na reprezentačních
dresech, tj. současné chaotické situace, který ohledně užívání Státního znaku
panuje.“

K Vaší žádosti sdělujeme:

Žádost jsme posoudili a dospěli k závěru, že je nutné ji odložit. Vaše žádost směřuje
k získání informací, kterými Česká obchodní inspekce nedisponuje, neboť se vztahuje
k oblasti, v níž nemá žádné kontrolní pravomoci a kontroly v této oblasti neprovádí. Není ani
příslušná k projednávání přestupků upravených v zákoně č. 352/2001 Sb., o užívání státních
symbolů ČR.

Správním orgánem věcně příslušným k řízení o přestupku podle zákona č. 352/2001 Sb., o
užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, je obecní úřad obce
s rozšířenou působností. Vyplývá to z § 60 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti
za přestupky a řízení o nich. V hlavním městě Praze a v některých statutárních městech

Vaše zn.:
…….......

Sp. zn.: ČOI 43029/24/O100
Č. j.: ČOI 45091/24/O100

Vyřizuje:
Tel.:

Praha
10.04.2024



Sp. zn.: ČOI  43029/24/O100 
Č. j.: ČOI  45091/24/O100 

2 
 

může být věcná příslušnost statutem svěřena úřadům městských částí, resp. městských 
obvodů. Místní příslušnost správního orgánu k řízení o přestupku podle zákona č. 352/2001 
Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, se určuje 
podle ustanovení     § 62 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 
nich. Stanoviska Ministerstva vnitra týkající se státních symbolů jsou publikována zde: 
https://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx 
 
 
Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) ZSPI platí, že povinný subjekt posoudí žádost a 
v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto 
odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli. Vzhledem 
k tomu, že Česká obchodní inspekce shledala, že požadované informace se nevztahují k její 
působnosti, byla Vaše žádost o poskytnutí informací odložena.  
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek  
ústřední ředitel  
České obchodní inspekce  
 
 
 
 
 


